



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo: 1666/2025

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Número da Licitação: 011/2025

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de itens de copa e cozinha para atender a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento; Assistência Social; Indústria Comércio e Agronegócio; Mulher; Infraestrutura e Serviços; Saúde; Educação e Cultura.

Em decorrência do julgamento do mérito constante na ata exarada pelo Pregoeiro, nos termos da Lei 14133/2021, **ADJUDICO E HOMOLOGO o Resultado** do certame referente ao processo e licitação em epígrafe, conforme a relação de itens abaixo:

Item	9002 Código	W.A. HIGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 58.258.131/0001-53 GUAICURUS, 313 - CENTRO, TUPA - SP, CEP: 17600-440 Telefone: 1434042828 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	001.053.29 2	Balde, com capacidade mínima para 10 litros, em ma Marca: ARQPLAST	UNIDA	151	15,00	2.265,00
5	001.053.13 7	Bota de borracha, forrada, antiderrapante, cano cu Marca: KADESH	PAR (	14	50,00	700,00
6	001.053.13 9	Bota de borracha, forrada, antiderrapante, cano cu Marca: KADESH	PAR (	12	50,00	600,00
7	001.053.14 0	Bota de borracha, forrada, antiderrapante, cano cu Marca: KADESH	PAR (	10	35,40	354,00
8	001.053.13 8	Bota de borracha, forrada, antiderrapante, cano cu Marca: KADESH	PAR (	11	44,00	484,00
9	001.053.57 0	BOTA DE BORRACHA, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO COM APROXIMADAMENTE 29CM, COR BRANCA, Nº 38 Marca: KADESH	PAR (	16	46,00	736,00
10	001.053.57 1	BOTA DE BORRACHA, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO COM APROXIMADAMENTE 29CM, COR BRANCA, Nº 40 Marca: KADESH	PAR (	14	48,40	677,60
19	001.053.44 7	CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL PLÁSTICO, COM CESTO REMOVÍVEL E SUPERFÍCIE LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA, CESTO DE APROXIMADAMENTE 15 LITROS Marca: JAGUAR	UNIDA	100	34,00	3.400,00
21	001.053.37 7	Cesto plástico resistente para lixo, com tampa, capacidade de 100 litros, na cor branco Marca: JAGUAR	UNIDA	37	67,00	2.479,00
30	001.052.34 0	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, FABRICADO EM PLÁSTICO REFORÇADO ABS, DE FIXAÇÃO EM PAREDE COM DESIGN MODERNO, COR: BRANCA. CAPACIDADE: 600 FOLHAS	Unida	42	43,85	1.841,70





		APROXIMADAMENTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 26 CM X 26.5 CM X 12.5 CM. ACOMPANHA CHAVE PLÁSTICA E KIT CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. Marca: NOBRE				
35	001.052.32 3	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, TAMANHO MÉDIO, INCOLOR. PACOTE COM 100UNID. Marca: PRA FESTA	PACOT	35	7,00	245,00
37	001.052.33 2	GARRAFA TÉRMICA DE MESA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPAS DE PRESSÃO, AMPOLA INTERNA DE VIDRO TÉRMICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.800 ML, APROVADA PELO INMETRO. Marca: INVICTA	Unida	35	94,80	3.318,00
40	001.051.10 2	Guardanapo de pano estampada, tamanho aproximado d Marca: MARTIM	UNIDA	560	4,50	2.520,00
46	001.050.03 1	PRATO DESCARTÁVEIS NA COR BRANCA, MEDINDO 15 CM, RESISTENTE PARA SERVIR REFEIÇÕES, PROFUNDIDADE 02 CM, E DIÂMETRO 26 CM. DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS Marca: CRISTAL	PACOT	181	2,50	452,50
48	001.053.21 5	Prendedor de roupas, corpo em material plástico, Marca: KEPREEND	PACOT	165	2,50	412,50
50	001.053.58 1	SAPATO DE SEGURANÇA PARA COZINHA: ESPECIALIZADO PARA USO PROFISSIONAL, MATERIAL EM EVA MACIO, FLEXÍVEL E LEVE. FECHADO NA PARTE SUPERIOR E NO CALCANHAR, O QUE GARANTE SEGURANÇA AOS PÉS, ALÉM DE POSSUI Marca: KADESH	PAR (	3	68,00	204,00
Total do Proponente						R\$ 20.689,30
Item	9110 Código	GLOBAL SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 59.618.874/0001-50 R NATAL, 405 SALA 05 - VILA SAO FRANCISCO, DOURADOS - MS, CEP: 79833- 150 Telefone: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.052.32 9	AVENTAL IMPERMEÁVEL PARA COZINHA: IDEAL PARA QUEM TRABALHA EM AMBIENTE COM ÁGUA, FEITO COM UM TIPO DE TECIDO IMPERMEÁVEL OFERECENDO MAIOR RESISTÊNCIA A ESTES TIPOS DE AMBIENTE. TAMANHO; 50X70 CM. COR BRANCO. Marca: POLICAP	Unida	129	17,95	2.315,55
3	001.053.38 8	Balde, com capacidade mínima para 30 litros, em ma Marca: ARQPLAST	UNIDA	116	24,45	2.836,20
4	001.059.50 5	BATERIA DE LÍTIO CR2032 ,GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO,DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR. TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DISTIN Marca: ELGIN	EMBAL	80	13,45	1.076,00





11	001.050.00 1	Caixa de Isopor de 10L, acondicionadas em embalagem Marca: EPS	UNIDA	8	37,80	302,40
16	001.053.44 5	CANECÃO COM CABO DE MADEIRA - EM ALUMÍNIO - 2 LITROS Marca: CONTINENTAL	UNIDA	32	59,90	1.916,80
17	001.061.08 5	Capa de chuva em PVC, fechamento frontal através de botões, tamanho G Marca: POLICAP	UNIDA	47	19,00	893,00
18	001.061.08 6	Capa de chuva em PVC, fechamento frontal através de botões, tamanho GG. Marca: POLICAP	UNIDA	84	19,85	1.667,40
20	001.052.33 0	CESTO E TAMPA INJETADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. COM ALÇAS ERGONÔMICAS. CESTO PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 140 LITROS COM TAMPA. Marca: SANREMO	Unida	17	260,00	4.420,00
22	001.053.14 2	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, 10 LITROS COR OPCIONAL Marca: PLASLIDER	UNIDA	20	9,90	198,00
23	001.052.33 9	CESTO TELADO DE METAL PARA LIXO, 10 LITROS, COR PRETA Marca: UTILFACIL	Unida	172	27,90	4.798,80
24	001.052.21 4	COADOR DE PANO PARA CAFE CONFECCIONADO EM ALGODÃO, COM ARO DE FERRO E CABO DE MADEIRA TAMANHO G . Marca: ZALEANA	UNIDA	198	11,80	2.336,40
25	001.052.22 7	COADOR DE PANO PARA CAFE CONFECCIONADO EM ALGODÃO, COM ARO DE FERRO E CABO DE MADEIRA TAMANHO M. Marca: ZALEANA	UNIDA	190	9,90	1.881,00
26	001.052.22 5	COLHER DE MESA, TIPO SOPA, TODO EM MATERIAL DE INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19CM. Marca: GOLDEN	UNIDA	140	2,45	343,00
27	001.052.32 2	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, TAMANHO MÉDIO, INCOLOR. PACOTE COM 100UNID. Marca: PRAFESTA	PACOT	34	8,95	304,30
28	001.052.08 2	Copo de vidro transparente alto, com capacidade pa Marca: NADIR	UNIDA	284	5,80	1.647,20
29	001.052.12 2	COPO DE VIDRO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 180 ML Marca: NADIR	UNIDA	40	2,95	118,00
32	001.077.27 2	ESPETOS ROLIÇOS FABRICADOS EM BAMBU ASIÁTICO. PRODUTO ALTAMENTE SUSTENTÁVEL E DE BAIXO IMPACTO ECOLÓGICO.COM COMPRIMENTO DE 25CM,ESPESSURA 4MM,EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES Marca: FIATLUX	PACOT	20	7,80	156,00
33	001.052.25 7	FACA DE CORTE 7", LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FIO LISO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM LÂMINA MÍNIMA DE 1MM, CABO DE POLIETILENO – LÂMINA COM 18CM APROXIMADAMENTE. Marca: SIMONAGGIO	UNIDA	2	25,00	50,00
34	001.052.22 3	FACA DE MESA EM CABO DE MADEIRA, LAMINA TIPO SERRA EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM. Marca: SIMONAGGIO	UNIDA	135	9,30	1.255,50
36	001.052.22	GARFO DE MESA, TODO EM MATERIAL DE	UNIDA	146	5,55	810,30





	4	INOX, 04 DENTES LONGOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19CM. Marca: GOLDEN				
39	001.050.00 8	Garrafa Térmica, unidade, com capacidade para 05 l Marca: ANTARES	UNIDA	34	45,00	1.530,00
41	001.052.33 4	MAMADEIRA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, LIVRE DE BISFENOL A (BPA), BICO EM SILICONE, 100% ATÓXICO, INODORO, COM APROXIMADAMENTE 240 ML. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. Marca: ANPLAS	Unida	5	14,90	74,50
42	001.053.37 5	Mangueira para jardim ½ pol., 50 metros. Resistente Marca: HIPERPLAST	UNIDA	21	258,00	5.418,00
43	001.059.50 4	PILHA ALCALINA MÉDIA C 1,5V MN-1400, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR. TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENT Marca: ELGIN	EMBAL	130	19,40	2.522,00
44	001.059.64 1	PILHA PALITO ALCALINA, TAMANHO AAA / 1,5V. GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR. TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENT Marca: ELGIN	PACOT	313	5,90	1.846,70
45	001.059.64 2	PILHA PEQUENA ALCALINA, TAMANHO AA / 1,5V. GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR. TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENT Marca: ELGIN	PACOT	158	5,90	932,20
47	001.052.22 6	PRATO FUNDO, VIDRO TEMPERADO/TRANSPARENTE, LINHA DE MESA TRADICIONAL, RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 32 CM, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: VAI À LAVA LOUÇAS E MICRO-ONDAS. Marca: NADIR	UNIDA	166	7,45	1.236,70
49	001.052.33 5	SACO PARA GELADINHO. MATERIAL: POLIETILENO, INCOLOR / TRANSPARENTE, MEDIDAS: 4 CM X 23 CM GARANTIA POR DEFEITO DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: SEGPLAST	Pacot	55	4,95	272,25
54	001.051.04 5	Toalha de mesa, quadrada, medindo 1,40x1,40, 80 % algodão e 20% poliéster. Marca: ETIKETA	UNIDA	40	58,90	2.356,00
56	001.052.22 1	XICARA DE CHÁ INDIVIDUAL SEM PIRES EM VIDRO RESISTENTE TRANSLUCIDO/TRANSPARENTE OU COLORIDO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE APROXIMADAMENTE 200ML. Marca: NADIR	UNIDA	60	8,90	534,00
57	001.052.33 8	XICARA SEM PIRES, VIDRO TEMPERADO LISO, PARA CAFÉ, COR TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 ML Marca: NADIR	Unida	258	6,40	1.651,20
		Total do Proponente				R\$ 47.699,40





Valor Total: R\$ 68.388,70 (Sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta centavos)

Brasilândia / MS, 24 de abril de 2025.

ERALDO DE AZEVEDO COELHO
Secretário de Governo

Remessa TCE – Código de Registro: B73356C353DF9A9DAD7306B05920C67A9F284B14





A autenticidade deste documento pode ser conferida em
<https://pd.brasilandia.ms.gov.br/autenticidade>, informando o código
do documento **00249374** e chave de segurança **404 64B 1FB**.

